de Itapecerica da Serra.

18. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

18.1. Os valores de referencia são compostos por pesquisa no Painel de Preços, sítios eletrônicos e
fornecedores do ramo de atividade do objeto.

18.2. O custo estimado da contratação é de R$ R$334.415,29 (trezentos e trinta e quatro mil
quatrocentos e quinze reais e vinte e nove centavos), com base na pesquisa de preços realizada.

19. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

19.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento.

19.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

[...]

PAINEL CONTROLE:C/ VISOR E AJUSTE DIGITAL, NÚMERO DE PORTAS:1
PORTA, COMPONENTE:C/ DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA, REGISTRO DO
CICLO: C/ MEMÓRIA DE DADOS

13. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO - PLANILHA ANEXO

13.1. O valor máximo apurado para a contratação do objeto foi de R$ 334.415,29 (trezentos e trinta
e quatro mil e quatrocentos e quinze reais e vinte e nove centavos)

14. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO

14.1. A licitação, para contratação de que trata o objeto deste Estudo Técnico Preliminar, onde a
aquisição por meio de sistema de registro de preço, procedimento ao qual permite que a